
 
 

 

 

   

 

   

 

   

 

 
Prot. N° 6767/IV.2      Ciro’ Marina lì, 05.10.2022 

            

 All’ALBO PRETORIO dell’Istituto 

 All’ALBO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
                                                                                            
OGGETTO: Determina per la distribuzione delle economie maturate sui progetti PON/FSE 2014-2020  

da utilizzare per acquisto di materiale didattico e/o acquisto di piccolo attrezzature per l’a.s. 2022/2023. 
   

  Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato»; VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»;  
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 
del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO Il regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture (ATTIVITA’ 
NEGOZIALE dell’Istituto). Aggiornato: ai sensi dell’art. 45 c.2 lett. A) e dell’art. 55 c. 3 del D.I. 129/2018; ai 
sensi dell’art. 36, comma 2 del D. Lgs N. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture” ed alla luce del DL 77/2021 convertito in Legge 108/2021 “Semplificazioni bis”) 
Approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 9 del 16.05.2022 
VISTA la delibera Consiglio di Istituto n. 6 del 31.01.2022 “Determinazione di criteri e limiti per lo svolgimento, da 
parte del Dirigente Scolastico, delle attività negoziali per gli affidamenti diretti oppure con procedure negoziata di 
lavori, servizi e forniture (art. 45 c. 2 lett. a D.I. 129/2018) aggiornato con l'entrata in vigore della legge di bilancio 
2019 (legge 30 dicembre 2018 n. 145)” 

    

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“CASOPERO” 

 

SCUOLA  DELL’INFANZIA – PRIMARIA- SECONDARIA I GRADO 

Via Pirainetto n. 60 -  88811 Cirò Marina (KR) 
Tel.  0962.614441 - Cod. Fisc.: 91021410799 

Codice Meccanografico: KRIC82400D 
E-mail: Kric82400D@istruzione.it - PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://ic2casopero.edu.it/ 

KRIC82400D - A0E4D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006767 - 05/10/2022 - IV.2 - U

mailto:Kric82400D@istruzione.it
mailto:kric82400d@pec.istruzione.it


 
 

 

 

   

 

   

 

   

 

 
VISTO la Delibera del consiglio d’Istituto n. 3 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. a.s. 
2022/2023;   
VISTA la Delibera di Consiglio d’Istituto n.4 del 31.01.2022, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 
finanziario 2022;  
VISTO l’atto di programmazione per l’acquisizione dei beni e servizi- Programma Annuale e. f. 2022; 

SENTITO il DSGA sulla disponibilità economica pari a euro 8.449,23 ECONOMIE maturate sui seguenti 
progetti PON/FSE 2014-2020:  
P.2.44 PON FSE INCLUSIONE SOCIALE e Integrazione Avviso 4294 del 27.04.2017 Codice: 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-200 €. 2.372,27 
P.2.46 PON FSE CONTRASTO ALLA POVERTÀ EDUCATIVA Avviso N. 26502/2019 Codice: 10.2.2A.FDRPOC-CL-2020-30 €. 431,57 
P.2.48 PON FSE APPRENDIMENTO E SOCIALITA' Avviso 9707 del 27.04.2021 Codice: 10.1.1A-FSEPON-CL-2021-159 €. 2.355,91 
P.2.49 PON FSE APPRENDIMENTO E SOCIALITA' Avviso 9707/2021 Codice: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-175 €. 3.289,48 
 

VISTE le disposizione ed istruzioni ed indicato nelle FAQ pubblicate su sito dei Fondi Strutturali, eventuali 
economie maturate sui progetti, possono essere utilizzate, per attività analoghe, per l’acquisto di materiali 
didattico e/o per l’acquisto di piccole attrezzature anche elettroniche o digitali finalizzate alla formazione degli 
allievi.  
VISTE le Linee Guida PON edizione 2018 che prevedono a pagina 58 che “che nel caso in cui si verifichi una 
eventuale economia nell’ambito del progetto, questa deve rimanere nei fondi finalizzati e può essere destinata 
sia alla realizzazione di altre attività formative coerenti con gli altri moduli sia con l’acquisizione di attrezzature 
e materiale didattico” 
CONSIDERATO  il numero di allievi iscritti alla data del 30.09.2022 che è pari a 734 alunni, dato definitive 
sulla numerosità degli alunni iscritti a questa Istituzione Scolastica. 

D E T E R M I N A 
 

1) Di considerare le premesse come parte integrante del presente provvedimento; 
2) Di impegnare le somme, per le finalità didattiche; 
3) Di ripartire la somma complessiva di €. euro 8.449,23 in quota parte ad alunno in €. 11,5112 
in base al numero degli alunni per classe per ciascun ordine di scuola (INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI I GRADO) in base agli iscritti alla data di protocollo del documento: 

 

Scuola INFANZIA “AFFATATO”- Totale 40 Alunni 

 Sezione A Sezione B 

INFANZIA 21 Alunni 19 Alunni 

 
Scuola INFANZIA “CAPO TRIONTO”-  Totale 61 Alunni 

 Sezione A Sezione B Sezione C 

INFANZIA 17 Alunni 20 Alunni 24 Alunni 

 
 

Scuola INFANZIA “DON VITETTI” - Totale 67 Alunni 

 Sezione A Sezione B Sezione C 

INFANZIA 24 Alunni 17 Alunni 26 Alunni 

 
Scuola PRIMARIA “BUTERA”- Totale 195 Alunni 

 Sezione A Sezione B 

Classi PRIME  24 Alunni 14 Alunni 

Classi SECONDE 16 Alunni 16 Alunni 

Classi TERZE 22 Alunni 21 Alunni 

Classi QUARTE 17 Alunni 19 Alunni 

KRIC82400D - A0E4D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006767 - 05/10/2022 - IV.2 - U



 
 

 

 

   

 

   

 

   

 

Classi QUINTE 24 Alunni 22 Alunni 

Scuola PRIMARIA “WOJTYLA”-  Totale 164 Alunni 

 Sezione A Sezione B 

Classi PRIME  23 Alunni 23 Alunni 

Classi SECONDE 12 Alunni 14 Alunni 

Classi TERZE 15 Alunni 20 Alunni 

Classi QUARTE 16 Alunni 21 Alunni 

Classi QUINTE 20 Alunni ====== 

 
Scuola SECONDARIA I GRADO “CASOPERO” - Totale 207 Alunni 

 Sezione A Sezione B Sezione C Sezione D Sezione E 

Classi PRIME  12 Alunni 17 Alunni 22 Alunni 21 Alunni 15 Alunni 

Classi SECONDE 23 Alunni 22 Alunni 15 Alunni 12 Alunni ====== 

Classi TERZE 18 Alunni 15 Alunni 15 Alunni ====== ====== 

 
4) Di conseguenza, si stabilisce di assegnare le seguenti somme ad ogni classe di ciascuna scuola: 

Scuola INFANZIA “AFFATATO” €. 460,45 

 Sezione A Sezione B 

INFANZIA 241,74 218,71 

 
Scuola INFANZIA “CAPO TRIONTO”  €. 702,18 

 Sezione A Sezione B Sezione C 

INFANZIA 195,69 230,22 276,27 

 
Scuola INFANZIA “DON VITETTI” €. 771,25 

 Sezione A Sezione B Sezione C 

INFANZIA 276,27 195,69 299,29 

 
Scuola PRIMARIA “BUTERA” €. 2.244,68 

 Sezione A Sezione B 

Classi PRIME  276,27 161,16 

Classi SECONDE 184,18 184,18 

Classi TERZE 253,24 241,74 

Classi QUARTE 195,69 218,71 

Classi QUINTE 276,27 253,24 

 
Scuola PRIMARIA “WOJTYLA €. 1.887,84 

 Sezione A Sezione B 

Classi PRIME  264,76 264,76 

Classi SECONDE 138,13 161,16 

Classi TERZE 172,67 230,22 

Classi QUARTE 184,18 241,74 

Classi QUINTE 230,22 ====== 

 
 
 

KRIC82400D - A0E4D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006767 - 05/10/2022 - IV.2 - U



 
 

 

 

   

 

   

 

   

 

 
Scuola SECONDARIA I GRADO “CASOPERO” €. 2.382,83 

 Sezione A Sezione B Sezione C Sezione D Sezione E 

Classi PRIME  138,13 195,69 253,25 241,74 172,67 

Classi SECONDE 264,76 253,25 172,67 138,13 ====== 

Classi TERZE 207,20 172,67 172,67 ====== ====== 

 
 

5) La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori al n. 0962.614441, D.S.G.A. Franco 
Carluccio. 

 
La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo on line e sul sito istituzionale della 
scuola consultabili all’indirizzo https://ic2casopero.edu.it. 

          
 

Firmata Digitalmente] 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Graziella SPINALI 
 

KRIC82400D - A0E4D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006767 - 05/10/2022 - IV.2 - U

https://ic2casopero.edu.it/

		2022-10-05T12:11:11+0200




